番組審議会議事録

１  開催年月日       令和6年12月27日（金）書類発送日

２ 開催場所         感染症拡大防止の為、音源・資料郵送による書面開催を

実施した

３ 委員の出席

委員総数   5名

出席委員数  4名

        出席委員の氏名         遠藤勝一（番組審議委員長）

                三浦一泰 伊藤和代 川口正隆

    欠席委員の氏名     八木伸太郎

放送事業者側出席者名   横田善光（事務局）

        総出席人数  5名

４  議題

協議事項 ①審議番組 『Good day for you』 月～金 9時～11時 生放送内

     【素敵なママたち～お母さんいらっしゃい！～】約 10分（不定期放送）

②その他の番組に対する意見

５  議事の概要

① 番組についての審議

番組名 【素敵なママたち～お母さんいらっしゃい！～】

パーソナリティ 渡辺恵美

ゲスト  子育て中のママさん３名

提  供 無し

放送日時 令和 6年 8月 7日（金）10時～10時 11分

番組内容 すべての子どたちの健やかな成長を願い様々な活動をしている 3人の

ママさんたちの声を紹介する子育て応援コーナー。

◇カオリさん・・・食の良さを伝えるフリーペーパーなどを作成している

管理栄養士のママさん。

◇アンアさん・・・子育て中のお母さんたちに向けたイベント等を企画、

開催している子育てサロン経営のママさん

◇シホさん・・・しおがまの子育て情報を発信し子ども食堂のお手伝いや

児童館等で子育て情報を交換する会を企画、開催しているママさん。

3名のママさんが同じ境遇のお母さん達に向けてお母さんとお子さんが

一緒に気軽に参加出来るイベントなどを紹介している。

６ 【審議（発言）内容まとめ】

今どきの子育て中のお母さんたちのお話は、元気が出て面白く拝聴できた。

    定期的な番組として放送し、子育て施設やコミュニティセンターなどで

紹介頂いてはいかがでしょうか？

       子育ての忙しい中、素晴らしい活動をしている方々がいるんだなというのが

第 1印象です。

少子高齢化、人口減少の時代、皆さんにはぜひ多方面にわたって活躍して

いただきたいと思いました。

       子育てママ 3 人のトークが同世代のリスナーに共感を得られ親近感を感じる

内容だと思いました。

出会ったきっかけもインスタによる活動の情報発信によるもので、さらに

ラジオ番組として様々な世代に広がっていく流れが、活動する方やリスナー

それぞれにとってメリットがあり良い場だと感じました。

ＳＮＳなどで活動の情報発信をされている方などを紹介したり、それぞれ

専門分野の方のトークが聴ける番組があると、繋がるきっかけが出来まちの

活気にも繋がっていくと思いました。

        ラジオを通じて子育てママさん達の気になる話題や相談などを発信するのは

      良い事であるが子育て支援施設や保育園などでも聴いて頂けるよう働きかけ

    をしてみてはどうか。

② その他の番組に対するご意見

特に無し

  ７ 審議機関の答申又は意見に対しとった措置の内容及び年月日

① 審議番組に関しては当社担当パーソナリティに情報共有しご意見を反映

させより良い番組制作を心掛ける。【令和 7年 2月】

また 4月の改編に向け子育て関係の機関と調整を図る。

② その他の番組に関して特に無し。

８ 審議機関の答申又は意見の概要の公表方法及び年月日

① 自社放送        令和7年2月14日（金）9時15分

② 事務所への備置き       令和7年2月13日（木）

③ 自社ホームページ掲載  令和6年2月13日（木）

９ その他参考事項

次回番組審議会開催日について

次回の番組審議会は令和7年3月に開催文書を発送することとした。